КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ог 16 января 2017 г. № 18-02/01-05-03

О внесении изменений в приказ Комитета финансов
Ленинградской области от 26 сентября 2016 года

№ 18-02/01-05-77 «О порядках осуществления расчета, мониторинга и
проверок отчетности о соблюдении нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области»

Приказываю:

1. Внести в Указания по заполнению формы мониторинга соблюдения
нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления (ОМСУ), утвержденные приказом комитета финансов
Ленинградской области от 26 сентября 2016 года № 18-02/01-05-77 «О порядках
осуществления расчета, мониторинга и проверок отчетности о соблюдении
нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» (далее -
Указания), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 раздела 3 Указаний изложить в новой редакции:
«В данном разделе отражается информация о расходах местного бюджета на

приобретение товаров, работ, услуг, учитываемых по КВР 240 «Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»
(за исключением расходов по КВР 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного (муниципального) имущества»), по КЦСР,
соответствующим расходам на обеспечение деятельности ОМСУ.

1.2. Раздел 6.3 Указаний «Расчет объема скорректированных расходов МКУ»
изложить в новой редакции:

«В графе 3 раздела отражается объем расходов на обеспечение выполнения
функций муниципального казенного учреждения в соответствии с отчетностью об
исполнении бюджета получателя бюджетных средств (в разрезе КЦСР и КВР, без
учета расходов, осуществляемых за счет субвенций, иных межбюджетных
трансфертов).

В графе 4 раздела отражается объем расходов муниципального казенного
учреждения по КВР 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального) имущества», а также по КОСГУ 310
«Увеличение стоимости основных средств» по соответствующим КЦСР и КВР, без
учета расходов, осуществляемых за счет субвенций, иных межбюджетных
трансфертов.

В графе 5 отражается объем расходов муниципального казенного учреждения,
учтенный в разделах 3-5 (без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций,
иных межбюджетных трансфертов), за исключением расходов по КОСГУ 310
«Увеличение стоимости основных средств».

По строкам «Итого по МКУ» отражаются суммарные значения показателей по
всем КЦСР и КВР, отраженным в разделе».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета финансов Королеву JI.B.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов Р.И.Марков